
Uchwała Nr 2455/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 lipca 2020 roku 

 

 
w sprawie: powołania Zespołu roboczego ds. przygotowania Planu transportowego dla województwa 
wielkopolskiego w perspektywie do 2030 roku oraz jego bieżącej koordynacji. 
 
Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  (tj. Dz. U.  
z 2019 r. poz. 512, 1571, 1815) oraz na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu 
Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, a także przepisy finansowe na potrzeby 
tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu i Migracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego  
i Instrumentu na rzecz Zarządzania Granicami i Wiz, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1 

Powołuje się Zespół roboczy ds. przygotowania Planu transportowego dla województwa 
wielkopolskiego w perspektywie do 2030 roku, zwany dalej Zespołem ds. PT (planu transportowego) 
2030. 

§ 2 

Skład Zespołu ds. PT 2030 stanowi załącznik Nr 1  do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Regulamin pracy Zespołu ds. PT 2030 stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 
 
  



Uzasadnienie 
Do uchwały Nr 2455/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 lipca 2020 roku 

 

w sprawie: powołania Zespołu roboczego ds. przygotowania Planu transportowego dla województwa 
wielkopolskiego w perspektywie do 2030 roku oraz jego bieżącej koordynacji. 
 

W celu umożliwienia wydatkowania funduszy unijnych w obszarze transportu niezbędne jest 
opracowanie regionalnego planu transportowego dla województwa wielkopolskiego, będącego 
elementem szerszego systemu programowania, przygotowywanego na różnych poziomach: 
wspólnotowym, krajowym i regionalnym. Plan ten określa zasady, które obiektywizują i wspomagają 
proces decyzyjny w zakresie wskazywania potrzeb inwestycji transportowych w Wielkopolsce. 

Realizacja regionalnego planu transportowego stanowi spełnienie warunku tematycznego nr 7.1 oraz 
7.2, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 
2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i 
Rybackiego, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu i 
Migracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu na rzecz Zarządzania Granicami i Wiz. 

Regionalny Plan transportowy dla województwa wielkopolskiego w perspektywie do 2030 roku ma 
stanowić wkład do stworzenia listy przedsięwzięć na perspektywę finansową 2021-2027.  

W celu wsparcia procesu przygotowania Planu transportowego dla województwa wielkopolskiego  
w perspektywie do 2030 roku powołuje się Zespół roboczy ds. przygotowania Planu transportowego 
dla województwa wielkopolskiego w perspektywie do 2030 roku. 

Zgodnie z podziałem kompetencji w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego 
koordynacja prac nad opracowaniem Planu transportowego dla województwa wielkopolskiego  
w perspektywie do 2030 leży w gestii Departamentu Polityki Regionalnej. 

Szczegółowy zakres merytoryczny Planu określają Wytyczne z dnia 24 kwietnia 2020 r., przygotowane 
przez JASPERS (inicjatywa UE mająca na celu usprawnienie przygotowania projektów ubiegających się 
o finansowanie z funduszy unijnych i pomoc państwom członkowskim). Wytyczne w dużej mierze 
warunkują podział zadań pomiędzy poszczególne jednostki i instytucje czynnie zaangażowane w 
tworzenie Planu. 

 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Projekt_(zarz%C4%85dzanie)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Fundusze_Unii_Europejskiej


Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 2455/2020  
Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 lipca 2020 roku 
 
 

Skład Zespołu roboczego ds. przygotowania Planu transportowego dla województwa 
wielkopolskiego w perspektywie do 2030 roku 

 
 
 

W skład Zespołu ds. PT 2030 wchodzą: 

1) Przewodniczący – Dyrektor Wielkopolskiego Biura Planowania Przestrzennego w Poznaniu, 

2) Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej, 

3) Dyrektor Departamentu Transportu, 

4) Dyrektor Departamentu Infrastruktury, 

5) Dyrektor Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego, 

6) Dyrektor Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. 

 

  



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 2455/2020  
Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 lipca 2020 roku 
 
 

Regulamin pracy Zespołu roboczego ds. przygotowania Planu transportowego dla 
województwa wielkopolskiego w perspektywie do 2030 roku 

 
 
1. Regulamin określa tryb i organizację pracy Zespołu ds. PT 2030. 
2. Zadaniem Zespołu ds. PT 2030 jest zarządzanie regionalnym Planem transportowym dla 

województwa wielkopolskiego w perspektywie do 2030 roku, opiniowane istotnych kwestii 
związanych z zawartością dokumentu oraz przygotowywanie materiałów zgodnie z 
harmonogramem prac wraz z wykazem zadań. 

3. Posiedzenia Zespołu ds. PT 2030 odbywać się będą w zależności od potrzeb. 

4. Roboczy monitoring prac Zespołu ds. PT 2030 nad zadaniami określonymi w harmonogramie prac 
wraz z wykazem zadań, polegający na informowaniu o postępie prac oraz współdzieleniu się 
niezbędnymi dokumentami, odbywać się będzie w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż co 
dwa tygodnie. 

5. W posiedzeniach Zespołu ds. PT 2030  uczestniczą członkowie Zespołu lub w razie ich nieobecności, 
osoby przez nich wyznaczone. 

6. W posiedzeniach Zespołu ds. PT 2030 mogą uczestniczyć zaproszeni goście z głosem doradczym. 

7. Posiedzenie Zespołu ds. PT 2030 zwołuje sekretariat Zespołu ds. PT 2030. 

8. Rolę sekretariatu Zespołu ds. PT 2030 pełni Wielkopolskie Regionalne Obserwatorium Terytorialne 
funkcjonujące w Departamencie Polityki Regionalnej. 

9. O terminie i miejscu posiedzenia Zespołu ds. PT 2030 zawiadamia się członków grupy w formie 
elektronicznej lub pisemnej. 

10. Materiały związane z pracami nad regionalnym planem transportowym dla województwa 
wielkopolskiego w perspektywie do 2030 roku, wysyłane będą w formie elektronicznej. 

11. Członkowie Zespołu ds. PT 2030 mają możliwość zgłaszania opinii do materiałów, o których mowa 
w pkt 10, w trakcie posiedzeń Zespołu, na bieżąco drogą mailową, bądź w trakcie roboczych 
spotkań z Koordynatorem prac. 

12. Zespół ds. PT 2030 przyjmuje harmonogram prac wraz z wykazem zadań określający 
przyporządkowanie poszczególnych zadań do określonych członków Zespołu oraz przewidywany 
czas na ich realizację. 

 


